УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«07» мая 2025 г.                                                                                                                     № 515

Об алгоритме действий в случае объявления

опасности при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего

общего образования на территории

Алексеевского муниципального округа в

2025 году

В соответствии с решением Оперативного штаба Белгородской области

от 29 апреля 2025 года № 69, приказом министерства образования

Белгородской области от 07 мая 2025 года № 1129 «Об утверждении алгоритма

действий в случае объявления опасности при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования на территории Белгородской области в 2025

году» в целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Алексеевского муниципального округа в

2025 году приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования

Белгородской области от 07 мая 2025 года № 1129 «Об утверждении алгоритма

действий в случае объявления опасности при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования на территории Белгородской области в 2025

году» (прилагается).

2. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа

Куманиной Н.Ю., обеспечить:

2.1. Утверждение руководителями образовательных организаций, на

базе которых расположены ППЭ, нормативных правовых актов,

определяющих:

границы ППЭ, включающие укрытия и безопасные зоны (далее –

укрытие);

перечень укрытий, оборудованных для участников экзаменов и

работников ППЭ;

схему перемещения участников экзаменов и работников ППЭ по ППЭ в

укрытие;

количество человек, которые могут находиться в здании

образовательной организации с учётом вместимости укрытий;

список сотрудников – работников образовательной организации,

отвечающих за выполнение действий алгоритма, в том числе за оповещение

об опасности всех лиц, находящихся в здании образовательной организации,

посредством тревожного сигнала или голосового оповещения;

список иных лиц, находящихся в здании образовательной организации в

день проведения экзамена.

2.2. Оборудование в ППЭ укрытий, наличие в них воды, продуктовых

наборов, аптечки, видеонаблюдения в режиме «офлайн» во время проведения

ГИА.

2.3. Размещение указателей перемещения участников экзаменов и

работников ППЭ в укрытие.

2.4. Минимизацию присутствия в здании и на территории

образовательной организации лиц, не задействованных в проведении ГИА в

день проведения экзамена.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, обеспечить ознакомление под подпись работников ППЭ, лиц,

сопровождающих участников экзаменов в пути следования в ППЭ, участников

экзаменов и их родителей (законных представителей) с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

муниципального округа

                            М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

А.В. Рощупкина

Л.Ю. Мироненко

А.А. Битюцкая

И.В. Падалка

Л.В. Верещак

Н.М. Колмыкова

Е.П. Кузьминых

А.А. Панченко

Н.Н. Щегольских

Е.Г. Острякова

Ю.В. Шушеров

С.В. Козьменко

О.Е. Забелина

А.А. Красюкова

И.О. Гезуля

Т.Н. Собина

Н.Ю. Куманина

С.Н. Овчаренко

Н.А. Дешина

Н.Т. Сапелкин

Л.В. Андрусь

Н.М. Лутова

А.Г. Дегтярев

С.С. Калашникова

Е.В. Колядина

Е.А. Кульбаченко

О.Е. Ковалёва

Т.А. Гайко

В.И. Ржевский

А.С. Задорожная

Л.Н. Головина

О.С. Христенко

Е.В. Марчук